2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2013 № 456
пгт. Ноглики

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 05.04.2012 № 189
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 05.04.2012
№ 189 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования "Городской округ Ногликский»:

1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента дополнить подпунктами 2.4.5. – 2.4.6. следующего содержания:

«2.4.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов власти:
- Отдел запрашивает в Областном Казенном Учреждении «Центр занятости населения» муниципального образования "Городской округ Ногликский" справку о постановке заявителя на учет в качестве безработного. При желании вышеуказанные документы заявитель вправе предоставить лично.

2.4.6.Запрещается требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением   государственной услуги.
- предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования "Городской округ Ногликский" находятся в распоряжении органов местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственным государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, за исключением документов, указанных в чести 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Пункт 2.8. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

1.3. Дополнить Раздел 5 Регламента пунктом 5.12. следующего содержания:

«5.12 Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра-начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Ким Фа Суни).

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В.А. Середа